

Overborgmester – Frank Jensen

Teknik- og Miljøborgmester Morten Kabel

Henvendelse om Assistens Kirkegård

Nørrebro Lokaludvalg har igennem den seneste tid kunne observere, at Teknik- og Miljøforvaltningen bryder fredningen af Assistens Kirkegård. Forvaltningen kører både metalskrot og affald fra byens skraldespande ind og ud af materielpladsen på Assistens Kirkegård. Denne brug har efter vores opfattelse ikke noget at gøre med kirkegårdsdrift eller drift af det fredede område. Af fredningens bestemmelser fremgår det klart at ”... motoriseret kørsel er kun tilladt i forbindelse med kirkegårdsdrift”. Vi er ikke vidende om, at Teknik- og Miljøforvaltningen skulle have fået dispensation til at køre metalskrot og affald fra byens skraldespande ind og ud af Assistens Kirkegård.

Udover at trafikken af tunge køretøjer er kraftigt stigende, og at det i sig selv forstyrrer den fredelige brug af kirkegården, så mener vi også at den skader naturværdierne på kirkegården. Køretøjerne skader ifølge gartnere i området pyramidepoppel-træerne og flere steder er der kørt ind i træerne, så de er blevet beskadiget. Derudover så kan man se hjulspor i de grønne kanter langs hele poppel-alléen meget tæt på træerne, så det er kun et spørgsmål om tid før disse træer også bliver beskadiget.

Vi skal derfor opfordre jer til at stoppe Teknik- og Miljøforvaltningen uretmæssige brug af kirkegårdens arealer.

21-06-2017

Skiltning

Vi kan konstatere at skiltningen i forhold til hvor man må og ikke må cykle på Assistens ikke er tilstrækkelig, hvilket vi også har gjort forvaltningen opmærksom på. Det er som cyklist stort set umuligt at se, hvor man må cykle, og hvor man ikke må cykle, uden at man skal stå af cyklen og kigge på det oversigtskortet med meget små piktogrammer, der er opstillet ved Hans Tavsenstien og Poppelalléen. Hvilket de færreste vil gøre. Vi skal derfor bede om, at der bliver opsat ordentlig og tydelig skiltning på Assistens.

Sagsnr.
2017-0246112

Dokumentnr.
2017-0246112-1



Parkbrugerråd

Vi skal igen opfordre til, at der snarest muligt bliver nedsat et brugerråd for Assistens Kirkegård, som det fremgår både af fredningsbestemmelserne og af TMUs beslutning d. 9. november 2015 (Politik for udvikling af kirkegårde). Et brugerråd ville kunne løse mange af de uoverensstemmelser, der er i forhold til Assistens Kirkegård.

Denne henvendelse er også sendt til orientering til Fredningsnævnet og Danmarks Naturfredningsforening.

Med venlig hilsen

Formand for Nørrebro Lokaludvalg

Mogens Petersen